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Pelastustoimen tietoaineistojen siirto-ohjeet



Alueelliset pelastuslaitokset
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 Pelastustoimen järjestelmä uudistettiin vuonna 2004, jolloin 

kuntakohtaisista palokunnista muodostettiin kuntien ylläpitämät 

alueelliset pelastuslaitokset.

 Pelastuslaitokset toimivat vastuukuntamallilla eli alueensa 

suurimman kunnan (vastuukunta) hallinnon alaisuudessa. 

Poikkeuksena ovat:

 Lappi ja Päijät-Häme: kyseisen maakunnan liiton alaisuudessa

 Pohjois-Karjalan pelastuslaitos toimii Pohjois-Karjalan sosiaali- ja 

terveyspalvelujen kuntayhtymän (Siun sote) alaisuudessa. 



Pelastustoimen analogiset tietoaineistot
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 Alueellisten pelastuslaitosten tietoaineistojen arkistoinnista on 

vuodesta 2004 alkaen huolehtinut pelastuslaitoksen vastuukunta.

 Määräajan säilytettäviä tietoaineistoja säilytetään pelastuslaitosten 

tiloissa ja arkistoitavat tietoaineistot siirretään pääsääntöisesti 

kunnan päätearkistoon.

 Joillakin pelastuslaitoksilla on myös jonkin verran arkistoitavia 

tietoaineistoja alueellisia pelastuslaitoksia edeltävältä ajalta.

 Pelastuslaitosten toiminnassa muodostuneet arkistot päätetään 

vuoden 2022 lopussa.



Pelastustoimen tietojärjestelmät
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Kunnan pelastustoimen käyttämät tietojärjestelmät voidaan jakaa 

seuraavasti: 

 Pelastustoimen valtakunnalliset tietojärjestelmät (esimerkiksi Pronto-järjestelmä) 

 Viranomaisten yhteiset tietojärjestelmät (esim. hätäkeskustietojärjestelmä Erica)

 Pelastuslaitoksen omat toimialasidonnaiset tietojärjestelmät (esimerkiksi Merlot-

valvontaohjelma, jossa on kaikki alueen valvontatiedot, mm. 

palotarkastuspöytäkirjat)

 Kunnan yhteiset tietojärjestelmät (esimerkiksi kunnan asianhallintajärjestelmät)

 Pelastustoimen tietoaineistoja on tallennettu myös kunnan yhteisille 

verkkoasemille (esim. erilaiset toiminnalliset suunnitelmat ja tehtäviin liittyvä 

kuvamateriaali).



Pelastustoimi hyvinvointialueille
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 Hyvinvointialueiden aloittaessa 1.1.2023 pelastustoimen tehtävien 

järjestämisvastuu siirtyy vastuukunnilta ja kuntayhtymiltä 

hyvinvointialueille (laki pelastustoimen järjestämisestä 613/2021).

 ”Kunnan järjestämisvastuulle kuuluvassa toiminnassa syntyneet 

asiakas- ja potilasasiakirjat ja niihin liittyvät hallinnolliset asiakirjat, 

kunnan hallinnassa olevat yksityisiltä palveluntuottajilta siirtyneet 

asiakas- ja potilasasiakirjat, kunnan sivistystoimen järjestämässä 

opiskeluhuollossa syntyneet kuraattorien asiakirjat sekä kunnan 

pelastustoimen asiakirjat siirtyvät sen hyvinvointialueen sosiaali- ja 

terveydenhuollon tai pelastustoimen palveluiden järjestämisestä 

vastaavalle toimivaltaiselle viranomaiselle, jonka alueeseen kunta 

kuuluu. Siirto koskee vain hyvinvointialueelle siirtyviä sosiaali- ja 

terveydenhuollon tehtäviin liittyviä asiakirjoja, joita ei ole arkistoitu. 

Pelastustoimen asiakirjat siirtyvät hyvinvointialueelle vuoden 2004 

alusta lukien.” (Sote-uudistuksen voimaanpanolaki 616/2021, 64 §)



Hyvinvointialueille siirrettävät 

pelastustoimen tietoaineistot
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 Pelastustoimen itsensä tuottamat analogiset ja digitaaliset 
tietoaineistot vuodesta 2004 alkaen (myös arkistointivaiheessa olevat)

 Tietojärjestelmissä kaikkien alueellisten pelastuslaitosten 
tietoaineistojen omistajia ja mahdollisia rekisterinpitäjiä ovat 
jatkossa hyvinvointialueet, kukin oman alueensa tietoaineistojen ja 
henkilötietojen käsittelyn osalta.

 Siirto koskee sekä pelastuslaitoksen järjestelmissä ja tiloissa että 
kunnan järjestelmissä ja (arkisto)tiloissa olevia tietoaineistoja.

 Vuotta 2004 edeltävät tietoaineistot siirretään hyvinvointialueille 
niiltä osin, kun hyvinvointialueet tarvitsevat niitä toiminnassaan.



Kunnalle jäävät pelastustoimen 

tietoaineistot
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 Kunnan pelastustoimelle tuottamien tukipalveluiden 

(esimerkiksi henkilöstö- ja taloushallinnon) analogiset ja 

digitaaliset tietoaineistot

 Vuotta 2004 edeltävät pelastustoimen tietoaineistot



Vuotta 2004 edeltävät alueellisen 

pelastustoimen tietoaineistot
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 Ennen vuotta 2004 pelastustoimi oli kuntakohtaisten palokuntien vastuulla.

 Määräajan säilytettävät tietoaineistot

 Tietoaineistot siirretään hyvinvointialueiden vastuulle (omistukseen) niiltä osin, 

kun hyvinvointialueet tarvitsevat niitä toiminnassaan.

 Määräaikainen säilytysaika perustuu alkuperäiseen käyttötarpeeseen tai siihen 

rinnastuviin käyttötarkoituksiin.

 Tuhotaan mikäli säilytysaika on päättynyt.

 Arkistoitavat tietoaineistot

 Siirretään tietoaineistojen arkistoinnista vastuussa olevien kuntien vastuulle 

(omistukseen).



Kiitos!

hvatietoaineistot@thl.fi
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